


CARTA DE

VINOS

ARTESANOS DE LA BURBUJA

TINTOS

MÁS LEÑA AL FUEGO

ÚNICAS E IRREPETIBLES

BLANCOS

ROSADOS

VERTICALES



Raventos Blanc de Blancs

Juvé & Camps Essential Xarello

Raventos La Finca Gran Reserva Brut Nature

Recaredo l’Infinit

Textures de Pedra Blanco de Uva Tinta

Grand Juvé & Camps Gran Reserva

Recaredo Intens Rosado

Manuel Raventos Gran Reserva

Mas del Serral 2007

26

25

36

36

42

59

59

95

210

ARTESANOS DE LA BURBUJA

NACIONAL

Bollinger Special Cuvee

Bollinger Rosé

Bollinger PN

Bollnger B13

Bollinger Magnum

Bollinger La Grande Annee

Bollinger RD

89

118

165

185

195

290

495

RAZA EMBASSY - “MAISON BOLLINGER”



GH Mumm Cordon Rouge

Ayala Brut Majeur

André Clouet Grande Réserve

Jeeper Blanc de Noirs

Coutier Brut

Chavost Blanc d’Assemblage

Delamotte Brut

Baron Fuente Millesimé

Philipponat Non Dosé

Ayala Blanc de Blancs

Pol Roger Brut

Larmandier Latitude

Francis Orban , 100% Meunier

Louis Roederer

Charles Heidsieck Brut

Bourgeois Cuvee Trois Cepages

Philipponnat Blanc de Noir

Joseph Perrier Blanc de Blancs

Jeeper Millesime

Delamotte Blanc de Blancs 2014

65

65

60

65

64

64

65

65

79

94

72

82

76

79

79

82

135

98

94

98

CHAMPAGNE



Charles Heidsieck Millesime

Egly Ouriet Grand Cru

Gosset Celebris Vintage 2007

Dom Ruinart

Josephine Joseph Perrier Blanc

Pol Roger Cuvee Sir W. Churchill

Krug Grand Cuvee 171

Dom Perignon Millesimme Luminuos 2013

Cristal 2014

Salon Le Mesnil Blanc de Blancs 2012

Salon Le Mesnil Blanc de Blancs 2007

115

145

225

320

295

385

365

420

390

1.200

1.340

André Clouet Rose Nº3
Coutier Rose

Jeeper Rose

Joseph Perrier Royale Rose

Ruinart Rose

Dom Ruinart Rose

78

80

85

96

130

390

CHAMPAGNE ROSADO



MITO

LA BODEGA MÁS RELEVANTE Y UN ORGULLO PARA

NUESTRA TIERRA.

TEMPOS VEGA SICILIA

Oremus Mandolás

Oremus Petracs

Pintia

Alión

Macán Clásico

Macán

Valbuena 5º Año

Vega Sicilia Unico

Vega Sicilia Unico Reserva Especial

Oremus Aszú 3 Puttonyos

Oremus Aszu 5 Puttonyos

Oremus Aszu 6 Puttonyos

34

80

72

87

65

90

185

375

480

55

78

95



Arzuaga

Viña Pedrosa Crianza

Montecastro

Conde de San Cristóbal

San Cobate

Cair Selección de la Aguilera

Celestina VS

Emilio Moro

Proventus

Dehesa de los Canónigos Crianza

Carmelo Rodero Crianza

Protos 27

Marta Mate

34

36

32

30

35

34

32

35

35

37

36

38

35

RIBERA DEL DUERO

TINTOS

Crianza

Finca Resalso

Cair Cuvée 10 meses

Protos 9 meses

Cepa Gavilan

Carmelo Rodero 9 meses

Dehesa de los Canónigos 5ta Generación

24

25

25

28

28

28

Corta crianza



Finca Rodma Avizor

Finca Matambres, Monteabellón

Malleolus de Emilio Moro

Tr3smano

Ramiro´s
Matadiablos

La Hormiga de Antídoto

Malabrigo

Valduero I Cepa

Tomás Postigo 3er año

Tarsus T3rno

Resalte Expresión

Tinto Fino Cuentaviñas

Eternauta

52

42

45

44

45

46

46

49

46

48

48

48

58

49

Pura Raza

Preludio

Pícaro del Águila

Palacio de Villachica Crianza

Tintafina Casa Rojo

Viña Sastre Crianza

Corimbo

Animam Viventem

Tábula

La Felisa, Emilio Moro

Valduero Dos Maderas

Dominio de Atauta

39

40

35

34

34

35

39

38

39

42

39



Aalto

Francisco Barona

Pinea 17

Dehesa de los Canónigos Solideo

Gran Tábula

Garmon

Canto de la Alondra

PSI

Tomás Postigo 5º año

Bosque de Matasnos Malbec

Milsetentayseis

Fleur de Vivaltus

59

58

64

59

61

62

62

64

78

68

78

130

El salón de la fama

Pago Valtarreña

Viña Pedrosa Gran Reserva

Un Sueño en las Alturas Pago de Capellanes

Hacienda Monasterio Reserva

Pago de Santa Cruz

Amaya Arzuaga

La Cruz del Pendón Dominio de Cair

68

75

72

80

78

95

78

Conde de San Cristóbal Reserva Especial

Carmelo Rodero Raza Edición Especial

Pago de Carraovejas

Bagús López Cristobal

Doble M de JM Pérez Ovejas

Tierras de Cair

49

54

52

54

54

55



Valbuena 5º Año

Vivaltus

Dominio de ES

Flor de Pingus

Cuesta de las Liebres

Pendón de la Aguilera

Oidor, Conde de San Cristóbal

Vega Sicilia Unico

Clon de la Familia

Vega Sicilia Unico Reserva Especial

Pesus

Pingus 2020

Pingus 2005 (99 puntos Parker)

185

250

198

215

220

250

355

Desde 375

382

480

440

1.640

1.780

El Grajo Viejo

Ines Vizcarra

Alion

Dominio de Calogia

Valduero 6 años

Malleolus de Valderramiro

Pinea

Aalto PS

Luis Sanz Gran Reserva Dehesa de los Canónigos

Malleolus de Sanchomartín

82

86

87

88

89

125

140

130

130

134



Jaramiel

La Provincia de Prieto Pariente

Viñas Bastardas

26

32

29

CASTILLA Y LEÓN

Crianza

Abadia Retuerta

Mauro

El Origen de Prieto Pariente

45

45

44

Pura Raza

Mauro Vs

Abadia Retuerta Cuvée Palomar

Terreus

87

88

125

El salón de la fama

Cuvée Minami II

Stratum Wines Matas Altas

Casa Castillo las Gravas

Minami Syrah

Stratum Wines Los Yesares

Casa Castillo Pie Franco

49

38

75

85

70

210

MURCIA



TORO

Novellum

Prima

24

26

Crianza

Corta crianza

Rejadorada

Románico

20

25

Almirez

Uro

AIER Vino Cerámico

Palacio de Villachica Vendimia Seleccionada

Castillo de Monte la Reina Vendimia Seleccionada

San Román

Victorino

Garnacha de San Román

32

34

40

40

44

45

54

55

Pura Raza

Bravo

Pintia

Cartago

Alabaster

60

72

128

198

El salón de la fama



Sierra Cantabria Colección Privada

Remelluri

Marqués de Vargas Reserva

Amaren 60 Reserva

Alomado Cuentaviñas

El Puntido

Macán Clásico

San Vicente

46

42

40

45

48

58

65

65

Pura Raza

Margues de Vargas Gran Reserva

Baynos

Macán

Rioja Alta Gran Reserva 904

Remirez de Ganuza Reserva

Finca El Bosque

Amancio

La Nieta

Los Yelsones de Cuentaviñas

El Tiznado de Cuentaviñas

Rioja Alta Gran Reserva 890

Contador

Cirsión

Mágico

Marques de Murrieta Castillo de Ygay 2010

68

78

90

90

86

122

134

170

210

220

250

360

425

550

750

El salón de la fama

RIOJA

Crianza

Luis Cañas Crianza

Landua

Calados del Puntido

24

35

36



Peña Caballera 44

MADRID

Reina de los Deseos 2016 118

Anima Negra

4 Kilos

48

49

MALLORCA

Arbui V.47 45

ALICANTE

Bestizo

La Poulosa

Villa del Corullon

Las Lamas

Moncerbal

La Faraona

29

35

55

185

230

990

BIERZO

Castro Candaz

Urbanita Vago y Cortes Mencia

La Cima

26

55

64

RIBERA SACRA

Adrián Alonso el Serbal

El Quemado

44

83

ARLANZA

PENEDÉS

Jean León le Harve 45



Usatges

Les Terrases

Salanques

Gratallops

Laurel

Clos Martinet

Clos de l’Obac

45

49

58

64

78

78

110

PRIORAT

Pura Raza

El salón de la fama

La Baixada

Les Aubaguetes

L’Ermita

280

385

1.300



François Mikulski Cote d’Or

Chorey Les Beaune Les Champs Longs

Chassagne - Montrachet 1er Cru “La Maltroie”

Domaine Villaine, La Fortune

Morot Beaune Les Aigrots Premier Cru

Domaine Ami 1er Cru “Les Poutures”

Bruno Clair, Morey St Denis Rue de Vergy

Bouchard Pere & Fils Vigne del l’Enfant Jesús

Chateau Corton Grancey Grand Cru 2016

Chateau Corton Grancey Grand Cru 2012

Drouhin Vosne Romanee 1er Cru

Leflaive Espirit Les Jarrons

Jaques Prieur Gevrey Chambertin

Kei Shiogai Pommard

Kei Shiogai 1er Cru Cherbaudes

Kei Shiogai Gevrey Chambertin Baraques

85

95

104

105

115

129

128

185

195

215

205

220

216

450

1.100

740

BORGOÑA

INTERNACIONALES

FRANCIA

Domaine Mayard

Isabel Ferrando

Château de Beaucastel

88

125

155

CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE

Chamonard Morgon 52

BEAUJOLAIS



Château Pindefleurs 2019

Petit Figeac

Pagodes de Cos

Margaux 2017

Roc de Cambes

Château Rocheyron

Fleur de Petrus 2010

Fleur de Petrus 2015

Fleur de Petrus 2013

Chateau Mouton Rothschild 2015

Château Haut Brion 2015

Chateau Lafite 2015

Château Cheval Blanc 2015

Château Margaux 2015

68

118

120

124

130

185

410

485

495

880

980

1.020

1.120

2.200

BURDEOS

Domaine des Closiers les Closiers 54

LOIRA

Chateau de Pibarnon 74

BANDOL

Tardieu-Laurent Saint Joseph

Auguste Clape

Tardieu-Laurent Hermitage

65

95

120

CÔTES DU RHONE



ITALIA

Serralunga d’Alba Fontanafredda

Borgogno Barolo Classico

Giulia Negri la Tartufaia

Mascarello Monprivato

Gaja Sperss 2018

64

74

95

395

415

BAROLO

Costa de Amalfi Furore, Marisa Cuomo 59

COSTA AMALFITANA

Borgono No Name Nebbiolo 65

LANGHE (PIAMONTE)

Produttori del Barbaresco Nebbiolo 58

BARBARESCO (PIAMONTE)

Gratamatto Bolgheri Rosso

Casanova Di Neri Rosso Di Montalcino

Biondi Santi Brunello di Montalcino

Tenuta San Guido Bolgheri Sassicaia

45

58

249

455

TOSCANA

28

38

95

DOURO

PORTUGAL

Niepoort Alonso Quijano

Roquette & Cazes

Niepoort Duoro Charme



Ridge Lytton Springs

Sonoma Coast Pinot Noir

Russian River Pinot Noir

Lillian Syrah

Dominus Napanook

Opus One Overture

Opus One 2018

Dominus Estate 2016

90

118

120

105

195

265

568

650

CALIFORNIA

ESTADOS UNIDOS

MARRUECOS

Alain Graillot Tandem 35



Novellum

Briego Vendimia Seleccionada

Cair Cuvée

Conde de San Cristóbal

Emilio Moro

Dehesa de los Canónigos Crianza

Carmelo Rodero Crianza

Malleolus

San Roman

Mauro

Hacienda Monasterio

Solideo

Belondrade & Lurton

Dominio de Atauta

Canto de la Alondra

Tomas Postigo Rebollo

Aalto PS

55

49

52

72

76

78

79

94

94

98

118

118

135

125

145

178

290

MÁS LEÑA AL FUEGO

MAGNUM

Mauro

Aalto

Solideo

285

290

290

3 LITROS



Pintia 2007

Pintia 2003

100

138

ÚNICAS E IRREPETIBLES

TORO

Pesquera Reserva 1996

Pesquera Reserva 1999

Protos Gran Reserva 1994

Viña Pedrosa Reserva 2001

90

90

155

250

RIBERA DEL DUERO

Crianza 1999

Crianza Magnum 1999

Crianza 2002

Reserva 2001

Reserva 2011

Reserva 2014

120

240

120

150

168

170

PAGO DE CARRAOVEJAS

Tercer Año 1986

Valbuena 5º Año 1978

Valbuena 5º Año 1984

Valbuena 5º Año 1986

Vega Sicilia Unico 1962

Vega Sicilia Unico 1968

Vega Sicilia Unico 1974

200

300

300

300

900

800

600

VEGA SICILIA

Dalmau 2001

Marques de Murrieta Finca Ygay 1990

165

250

RIOJA

Mauro 1998 150

VINO DE LA TIERRA DE CASTILLA Y LEON



BLANCOS

Vinicultura destacada NACIONALES

Frizzante Doña Pendeja

Doña Pendeja Verdejo

Jose Pariente

Nidia

Naiades

Harenna Fermentado en Tinaja de Barro

Finca Las Comas de José Pariente

Finca La Medina de José Pariente

21

21

24

26

30

32

55

48

RUEDA

Quintaluna

Quinta Apolonia de Belondrade

Prieto Pariente Viognier

La Misión

Barco del Corneta

Sobrenatural

Ossian

Le Domaine de Abadia Retuerta

Fan de Oro

El Espejo

Belondrade & Lurtón

Aalto Blanco de Parcela

28

29

28

32

38

44

44

44

26

49

62

69

VINOS DE LA TIERRA DE CASTILLA Y LEÓN



Murmuri Mas Doix

Nelín

Clos l’Obac Kyrie

40

64

128

PRIORAT

Urbanita Vago y Cortes

Lapena

40

84

RIBERA SACRA

Pazo de San Mauro

Sanamaro

Do Ferreiro Cepas Vellas

Pazo Señorans

La Comtesse

28

52

46

24

170

RIAS BAIXAS

Polvorete

O Chan

La Revelia

Mengoba la Grande Cuvee

25

28

35

82

BIERZO

Valduero Sobre Lias

La Malpagada

28

35

RIBERA DEL DUERO

The Orange Republic

Louro

As Sortes

29

34

75

VALDEORRAS



Classica Lopez de Haro Gran Reserva

Que Bonito Cacareaba

Remelluri

Roda 1

Remirez de Ganuza Reserva

Baynos Blanco

Marques de Murrieta 1986

45

65

85

89

80

80

999

RIOJA

Pirata 65

SIN D.O

La Picarana 29

MADRID

PENEDÈS

Miranda d’Espiells 28

A Vilerma

Emilio Rojo

28

150

RIBEIRO



Vinos selectos INTERNACIONALES

Breuer Terra Montosa

Siegelsberg Riesling Trocken

WW Rothenberg Riesling GG Trocken

64

72

79

RHEINGAU

La Pepiere MSM Sur Lie

Terra Vitavinum, Large Soif

Les Vieux Clos Nicolas Joly

35

38

110

LOIRA

Domaine de la Borde 58

JURA

Château de Beaucastel 128

CHÂTEAUNEUF-DU PAPE

Weinbach Cuvee Colette Riesling 64

ALSACIA

Lowenstein Schieferterrasen

Clemens Busch Marienburg

48

39

MOSEL

Domaine Vincent Pinard, Harmonie 68

SANCERRE

Dr Bürklin-Wolf Gaisböhl

PFALZ

98

Château Thieuley Blanc

Cos de Esturnel

28

220

BURDEOS



Julien Rocard Petit Chablis Les Plantes

Domaine Bersan Chablis Les Ouches

Grand Regnard Chablis

Domaine Leflaive

Philippe Pacalet Meursault

44

54

64

95

195

BORGOÑA

Domaine Ledogar Carignan Blanc 52

PAYS D´OC

Tardieu-Laurent Condrieu 69

CONDRIEU

Lagar de Proventus 26

DOURO (PORTUGAL)

Lourinho 41

VINHO VERDE (PORTUGAL)

Tardie-Laurent Crozes-Hermitage Vieilles Vignes

Auguste Clape Saint Peray

68

85

CÔTES DU RHONE

Borgogno Langhe Riesling Era Ora 45

LANGHE (ITALIA)

Marimar State 48

CALIFORNIA

Oremus Mandolás

Oremus Petracs

34

80

TOKAJ (HUNGRIA)



ROSADOS

Sinfo

Quelias

Gran Torondos Reserva

18

20

24

CIGALES

Conde de San Cristóbal Flamingo

Elalba de Emilio Moro

Le Rosé de Antídoto

La Peña 1076

28

38

68

70

RIBERA DEL DUERO



VERTICALES

Te presentamos una selección limitada e irrepetible de añadas de vinos

emblemáticos, envejecidos en bodega, con el máximo cuidado, por sus

creadores.

Descorchar estas piezas exclusivas es viajar en el tiempo, preguntarnos

dónde estábamos aquel año y rememorar con cada sorbo los mejores

momentos de nuestra vida.

José Pariente

Cuvee Especial

70

68

65

55

50

48

45

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

Mauro Godello

95

90

85

80

80

75

75

68

65

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

Belondrade &

Lurtón

90

80

75

70

70

65

65

59

2014

2015

2016

2017

2019

2020

2021

2022

Manuel Raventós

90

75

60

50

44

2009

2013

2016

2020

2021

Oremus Mandolás

45

40

38

38

34

2018

2019

2020

2021

2022

Nidia

45

45

35

30

30

28

26

2009

2010

2018

2019

2020

2021

2022



Finca Dofí

125

99

99

92

2014

2017

2018

2020

Dehesa de los

Canónigos Solideo

95

85

80

77

77

74

70

66

59

2004

2005

2009

2011

2014

2016

2017

2018

2019

Garmón

77

68

65

63

63

63

62

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

San Vicente

85

78

72

72

69

65

2007

2014

2016

2018

2019

2020

Dominio de Atauta

Valdegatiles

2010

2011

2014

2016

Venus La Universal

74

74

72

68

60

52

2004

2005

2006

2009

2012

2015

155

148

135

125

Marqués de

Murrieta Finca Ygay

54

54

50

49

48

2013

2014

2015

2016

2017

San Román

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

Confines de Prieto

Pariente

59

58

56

54

50

2016

2018

2019

2020

2021

75

70

69

60

60

59

55

50

45



Llanos del Almendro

158

155

138

128

2011

2012

2014

2016

Roda I Reserva

2004

2005

2010

2012

2013

2018

Finca Terrerazo

68

66

66

62

45

2009

2011

2014

2015

2019

120

115

98

89

84

70

Malleolus

79

78

74

70

68

60

55

45

2008

2009

2010

2011

2014

2019

2020

2021

Viña Sastre

Regina Vides

155

135

120

113

111

105

98

2001

2010

2012

2014

2015

2016

2021

Tr3smano

59

56

53

53

52

48

44

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Viña Pedrosa Pérez

Pascuas Gran Reserva

370

350

330

300

280

2009

2011

2012

2014

2015

Arzuaga Reserva

85

75

70

70

60

60

55

2008

2012

2014

2015

2017

2018

2019

El Puntido

85

80

65

60

58

2016

2017

2019

2020

2021



Remírez de Ganuza

Reserva

2006

2007

2008

2010

2011

2014

2015

96

152

108

115

88

86

86

La Cueva de Contador

105

98

95

88

86

2014

2015

2016

2017

2018

Sango

85

80

75

70

66

64

60

50

48

2002

2003

2004

2005

2006

2008

2012

2014

2016

El Anejón,

Pago de Carraovejas

170

165

155

150

150

138

130

2010

2011

2012

2014

2015

2019

2020

Mauro

80

75

60

55

50

45

2009

2013

2016

2018

2019

2020

Malleolus de

Sanchomartín

194

179

177

159

153

2016

2017

2018

2019

2020

Malleolus de

Valderramiro

183

177

174

153

144

2016

2017

2018

2019

2020



www.restauranteraza.com


